

**PROTOKÓŁ Nr 2/2021**  
**on-line posiedzenia Komisji Polityki Społecznej**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 28 kwietnia 2021 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Przyjęcie informacji z działalności za rok 2020:
  - a) Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach.
  - b) Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach.
  - c) Domu Pomocy Społecznej w Muszynie.
  - d) Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Muszynie.
  - e) Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Zbyszycach.
4. Przyjęcie informacji z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2020 rok.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Nowosądeckiego za 2020 r.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2021 r.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021-2027”.
8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu Nowosądeckiego na lata 2021-2023”.
9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Osób Doświadczających Przemocy w Rodzinie w Powiecie Nowosądeckim na lata 2021-2025”.
10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia przez Powiat Nowosądecki Samorządowej Karty Praw Rodzin.
11. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
12. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.**

**Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska** otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu bierze udział 6 Członków Komisji.

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również:

Edward Ciągło – Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego,

Halina Hajtek – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,

Marzena Rumel - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach;  
Mariusz Popiela - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach;  
Katarzyna Lisowska - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Muszynie;  
Marta Krężel - Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Zbyszycach;  
Maria Żuchowicz - Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Muszynie.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 1.**

**Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska** przedstawiła porządek posiedzenia i poddała go pod głosowanie.

**Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.**

#### **Ad. 2.**

**Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska** poddała pod głosowanie protokół z ostatniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej RPN. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad. 3a.**

**Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach Mariusz Popiela** przedstawił informację z działalności Domu Pomocy Społecznej za 2020 rok.

W ubiegłym roku w związku z ogłoszeniem w Polsce stanu pandemii z powodu rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 wprowadzono procedury oraz instrukcje postępowania na wypadek wystąpienia zagrożenia. Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców wprowadzono zakaz odwiedzin, zakaz opuszczania terenu Domu z wyjątkiem sytuacji zagrożenia życia oraz odwołano wszelkie zaplanowane imprezy okolicznościowe. Dom Pomocy Społecznej w Zbyszycach świadczy usługi stacjonarne dla osób dorosłych przewlekle psychicznie chorych. Na koniec 2020 roku stan mieszkańców wyniósł 116 osób, w tym 22 kobiety i 94 mężczyzn. W ciągu 2020 roku skierowano do naszego Domu 6 osób, 11 osób zmarło, a 1 osoba przeszła do innej placówki.

Komisja przyjęła informację.

#### **Ad. 3b.**

**Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach Marzena Rumel** przedstawiła informację z działalności Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach.

Z oferty usług bytowych, opiekuńczych i wspomagających Domu, wg stanu na 31.12.2020 r. korzystało 58 mieszkańców, w tym 20 kobiet oraz 38 mężczyzn. Najmłodsza osoba miała 27 lat, a najstarsza 96 lat.

Komisja przyjęła informację.

### **Ad. 3c.**

**Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Muszynie Katarzyna Lisowska** przedstawiła informację z działalności Domu Pomocy Społecznej w Muszynie.

Dom Pomocy Społecznej w Muszynie jest placówką przeznaczoną dla 65 osób przewlekle, somatycznie chorych, zarówno kobiet jak i mężczyzn. Na 31 grudnia 2020 roku stan osobowy mieszkańców DPS wynosił 64 osoby, w tym 32 kobiety i 32 mężczyzn.

Komisja przyjęła informację.

### **Ad. 3d.**

**Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Muszynie Maria Żuchowicz** przedstawiła informację z działalności Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Muszynie.

Ośrodek prowadzi swoją działalność od 2007r. w pomieszczeniach wynajmowanych od PKP w Muszynie ul. Piłsudskiego 19. Pomieszczenia POW o powierzchni 399,41 m<sup>2</sup> znajdują się na parterze, bez barier architektonicznych. Sale terapeutyczne są doposażone w sprzęt i materiały niezbędne do prowadzenia różnych form treningów i zajęć. Ośrodek dysponuje 42 miejscami statutowymi i dotowanymi. W roku 2020 zmarła 1 osoba, 2 osoby zrezygnowały ze względu na pogorszenie stanu zdrowia, 1 osoba usamodzielniała się. W trakcie roku przyjęto 2 uczestników z terenu gminy Muszyna. Od grudnia 2020r. zgodnie z Dec. Wojewody Małopolskiego Ośrodek mógł przyjmować jednorazowo na zajęcia grupy uczestników do 5 osób. Czas ich pobytu w Ośrodku został ograniczony do 2,5 godz. Uczestnicy korzystali z transportu POW i mieli zapewniony ciepły posiłek w ramach cateringu. Oprócz zajęć stacjonarnych prowadzone były zajęcia w formie alternatywnej przez telefon, Internet i wyjazdy w środowisko.

Komisja przyjęła informację.

### **Ad. 3e.**

**Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Zbyszycach Marta Krężel** przedstawiła informację z działalności Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Zbyszycach.

Ośrodek przeznaczony jest dla 32 osób cierpiących na zaburzenia psychiczne i intelektualnie niepełnosprawnych powyżej 18-tego roku życia zamieszkujących na terenie Powiatu Nowosądeckiego, które nie wymagają leczenia szpitalnego. Powiatowy Ośrodek Wsparcia w Zbyszycach posiada 32 miejsca dotowane. Uczestnicy powrócili do Ośrodka od 1 grudnia 2020r. zgodnie z rekomendacjami ministra Rodziny i Polityki społecznej w grupach nie więcej niż 5 osób.

Komisja przyjęła informację.

### **Ad. 4.**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Halina Hajtek** przedstawiła informację z działalności za 2020 rok Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

W 2020 r. pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zrealizowali łącznie 12.842 sprawy. Zadania ustawowe realizowane były za pośrednictwem 23 i 7/8 etatu.

W 2020 r. ze względu na panującą w kraju sytuację epidemiologiczną, nie prowadzono kontroli w podległych jednostkach organizacyjnych. W ciągu całego 2020 roku na terenie powiatu nowosądeckiego funkcjonowało 119 rodzin zastępczych, w których wychowywało się 185 dzieci. Ogółem w całym roku 2020 pod opiekę rodzin zastępczych trafiło 33 dzieci.

Jednocześnie z rodzin zastępczych w 2020 r. odeszło 27 dzieci z następujących powodów. Do zadań powiatu z zakresu pieczy zastępczej należy opracowywanie i realizacja 3-letnich powiatowych programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej. W 2020 roku koordynator rodzinnej pieczy zastępczej pracował z 18 rodzinami zastępczymi, w których było 31 dzieci. Na terenie Powiatu Nowosądeckiego na koniec 2020 roku funkcjonowało 107 rodzin zastępczych, w których przebywało 158 dzieci. W 2020 r. do Zespołu Orzekania o Niepełnosprawności wpłynęło 1840 wniosków o wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, oraz 431 wniosków o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności dla osób przed 16 rokiem życia. (miesięcznie wpływało około 190) wniosków. W sumie w 2020 r. wpłynęło 2271 wnioski o wydanie orzeczeń. Do końca 2020 r. wydano 1803 orzeczenia o stopniu niepełnosprawności oraz 352 orzeczenia o niepełnosprawności dla osób przed 16 rokiem życia, w tym 108 orzeczeń o niezaliczeniu do osób niepełnosprawnych, oraz 46 orzeczeń o niezaliczeniu do stopnia niepełnosprawności. Na terenie Powiatu Nowosądeckiego funkcjonuje 6 Warsztatów Terapii Zajęciowej, w których objętych terapią jest 210 uczestników. Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku w Warsztatach z terenu Powiatu Nowosądeckiego było 169 uczestników, z Powiatu Gorlickiego 30. z Powiatu Limanowskiego 9 uczestników oraz 2 uczestników z Miasta Nowego Sącza.

Komisja przyjęła informację.

#### **Ad. 5.**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Halina Hajtek** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Nowosądeckiego za 2020 r.

Powiaty oraz samorządy województwa przygotowują ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Ocena zasobów pomocy społecznej obejmuje w szczególności infrastrukturę, kadre, organizacje pozarządowe i nakłady finansów na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je finansujący i realizujący. Ocena obejmuje również osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy.

**Przewodnicząca Komisji** poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Wynik głosowania: 6 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad. 6.**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Halina Hajtek** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2021 r.

Podziału dokonano w oparciu o informację ogłoszoną na stronie internetowej PFRON – „Podział środków finansowych PFRON dla samorządów powiatowych w 2021 roku”. Kwotę 250.000,00 zł przeznaczono na zadanie „przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej”. Na turnusy rehabilitacyjne przydzielono kwotę 350.000,00 zł,

**Przewodnicząca Komisji** poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Wynik głosowania: 6 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad. 7.**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Halina Hajtek** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021-2027”.

Na podstawie art. 35a ust.1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych do zadań powiatu należy opracowywanie i realizacja, zgodnych z powiatową strategią dotyczącą rozwiązywania problemów społecznych, powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej, rehabilitacji zawodowej i zatrudniania oraz przestrzegania praw osób niepełnosprawnych. Poprzedni Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych obowiązywał w latach 2014-2020, w związku z czym konieczne jest uchwalenie kolejnego na lata 2021-2027.

**Przewodnicząca Komisji** poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Wynik głosowania: 6 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad. 8.**

**Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Halina Hajtek** przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu Nowosądeckiego na lata 2021-2023”.

Do zadań powiatu należy opracowanie i realizacja 3-letnich programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej, zawierających między innymi coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych. Celem ogólnym Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu Nowosądeckiego na lata 2021-2023 jest wspieranie rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Nowosądeckim ze szczególnym nastawieniem na tworzenie form rodzinnych. Trzyletni Program stanowi podstawę budowanego efektywnego systemu rozwoju różnorodnych form pieczy zastępczej w Powiecie Nowosądeckim.

**Przewodnicząca Komisji** poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Wynik głosowania: 6 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad. 9.**

##### **Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Halina Hajtek**

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia do realizacji „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Osób Doświadczających Przemocy w Rodzinie w Powiecie Nowosądeckim na lata 2021-2025”.

Do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie.

Zasadniczym celem Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Osób Doświadczających Przemocy w Rodzinie w Powiecie Nowosądeckim na lata 2021-2025 jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie skali tego zjawiska w Powiecie Nowosądeckim. Program zakłada podejmowanie kompleksowych działań ukierunkowanych zarówno na ochronę osób doświadczających przemocy, jak i na edukowanie osób stosujących przemoc i korygowanie agresywnych postaw i zachowań.

**Przewodnicząca Komisji** poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Wynik głosowania: 6 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

#### **Ad. 10.**

Przewodnicząca Komisji Ewa Zielińska przyznała, iż zapoznała się z przedmiotowym projektem uchwały. Poinformowała, iż Komisja skarg, wniosków i petycji, zajmowała się w pierwszej kolejności omawianym projektem uchwały. Sprawdzano przede wszystkim czy projekt uchwały został przedłożony w sposób właściwy pod względem formalno-prawnym.

Następnie Przewodnicząca Komisji odczytała stanowisko Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia przez Powiat Nowosądecki Samorządowej Karty Praw Rodzin. Powiat Nowosądecki na bieżąco realizuje w granicach swoich praw i kompetencji wszystkie zadania z zakresu ochrony rodziny i jej praw poprzez podległe mu samorządowe jednostki organizacyjne.

Przewodnicząca Komisji Ewa Zielińska przyznała, iż jest szereg projektów realizowanych celem wspierania rodziny, np. 500+, 300+, m.in. jednostka organizacyjna PCPR realizuje zadania pomocy rodzinie, jest dożywianie dzieci, stypendia itp.

Przewodnicząca Komisji Ewa Zielińska poddała projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia przez Powiat Nowosądecki Samorządowej Karty Praw Rodzin pod głosowanie.

Wynik głosowania: 0 -za, przeciw – 5 głosów, wstrzymujących się 1 głosów.

Projekt uchwały został negatywnie zaopiniowany.

**Ad. 11/12.**

**Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska** podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca  
Komisji Polityki Społecznej RPN**

**Ewa Zielińska**

Protokołowała: Anna Walczak